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Velikonoce
Milí přátelé, opět nastal čas, kdy mnoho 
lidí na celém světě zdobí své okolí veli-
konočními motivy, píše či dostává přá-
níčka, kdy si vzájemně přejeme. Proč ale 
vlastně Velikonoce slavíme? 

Jak víme, před 2000 lety byl Ježíš Kris-
tus jako největší zločinec nespravedlivě 
mučen, odsouzen na smrt ukřižováním 
a poté položen do hrobu. Lidé, kteří 
chtěli Ježíše umlčet, dali dokonce jeho 
hrob hlídat. Důvodem našich oslav je to, 

co se stalo v noci, kdy Ježíš pro nás ne-
vysvětlitelným způsobem vstal z hrobu, 
aby nám smrtelným lidem potvrdil tu 
úžasnou nabídku života věčného. Tato 
událost plná tajemství a života ovlivnila 
celý svět. My ji známe jako „velkou noc“ 
a například v ruském jazyce podle ní po-
jmenovali neděli.

O Velikonocích tedy máme možnost 
vstoupit do tajemství života. Mezi sym-
boly, které se tohoto dotýkají, patří na-

Sloupek starostky
První jarní dny jsou za námi – alespoň 
podle kalendáře a my se po dlouhé a ná-
ročné zimě připravujeme na jarní úklid, 
výsadbu květinových truhlíků, práci na 
zahrádce a na mnoho dalších prací spo-
jených s příchodem jara. Teplé sluneč-
né paprsky a mladá nová zeleň jistě na-
pomůže ke změně naší nálady po zimní 
sněhové anabázi.

Jaro však otevírá i dveře činností nad-
šeným kutilům, stavebníkům, staveb-
ním firmám větším i menším a s tím 
spojených větších i menších stavebních 
 aktivit.

Ani naše město nebude v této oblas-
ti výjimkou. Tato činnost nejen postup-
ně mění tvář města, ale hlavně občanům 
a návštěvníkům Jilemnice nabídne řadu 
nových služeb.

A tak jen velmi stručně a rámcově: 
V tomto měsíci bude zahájena výstav-
ba okružní křižovatky u bývalého Ate-
sa, stavební ruch spojený s výstavbou 
polyfunkčního domu můžeme sledovat 
v prostoru za radnicí. V dalších měsí-

cích zahájí město výstavbu víceúčelové 
a školní tělocvičny, v rámci Programu re-
generace Městské památkové zóny bu-
dou pokračovat práce v areálu bývalého 
pivovaru. Pro sídliště Spořilov je připra-
veno pokračování již 6. etapy v progra-
mu Regenerace panelových sídlišť. Pod-
mínkou realizace projektu však je získání 
víceúčelové dotace od MMČR. 

Pardubická firma je připravena zahájit 
výstavbu 88 bytů, jiná firma rekonstrukci 
čp. 9 na Masarykově náměstí, další aktu-
alizuje přípravné práce v rámci výstavby 
nové velkoprodejny Normy u ČSAD…

Nejsou zde vyjmenovány všechny in-
vestiční akce města pro letošní rok ani 
jiných investorů, jen ráda bych v této 
chvíli požádala nás všechny o vstřícný 
přístup při realizaci všech těchto a dal-
ších staveb. 

Postupně vás budeme informovat 
o konkrétních jednotlivých stavbách 
a tak si již přejme jen pěkné a slunečné 
jaro, léto i podzim a všem investorům 
úspěšnou realizaci všech staveb.
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Z usnesení rady a zastupitelstva města
Z účasti na jednání zastupitelstva města 
byli omluveni Ing. Egrt a RNDr. Hanza. 

Schválená usnesení:
Není-li uvedeno jinak, usnesení bylo 
schváleno jednomyslně. Z jednání rady 

města se jmenovitý záznam o výsledku 
hlasování nepořizuje.

ZM schvaluje rozpočet Města Jilemni-
ce na rok 2006 v členění dle předlo-
ženého návrhu.

příklad oheň. Ten se o velikonoční noci 
před kostelem žehná a od něho se roz-
svěcuje paškál – svíce symbolizující Je-
žíše Krista. Každý, kdo se účastní těchto 
obřadů, má možnost si svoji svíci od paš-
kálu zapálit. Při oslavách Velikonoc ne-
jde pouze o nějaký folklór nebo divadlo, 
ale vše má hluboký smysl. Jde skutečně 
o život. Ježíš dokázal vstát z opravdové-
ho hrobu a zve nás k životu, který nikdy 
nekončí. Nechme si ohněm jeho Lásky 
zapálit svá srdce. Právě tento „oheň“ to-
tiž dokáže odstranit kameny od našich 
hrobů, spálit pouta smrti a otevřít cestu 
k životu.

Před nedávnem jsem dostal hezká ve-
likonoční přáníčka od chudých dětí 
z Bangladéše. Velice mě to překvapilo, 
zvláště když vím, že děti, které je vyrá-
běly, jsou tělesně postižené. Připravily je 
s velikou chutí a poslaly je, aby udělaly 
radost lidem v naší vlasti. Je úžasné, jak 
tyto děti chápou smysl Velikonoc. Je vi-
dět, že v jejich srdcích ten životodárný 
oheň velké noci hoří. Chtěl bych využít 
této příležitost a popřát Vám k letošním 
Velikonocům, abyste byli jako hořící sví-
ce plni světla, života, radosti a pokoje. 
Aby každý, kdo nás potká, zažil zázrak, 
podobně jako lidé během prvních Veli-
konoc!

P. Jiří Šlégr, Špindlerův Mlýn 

Hlavní bohoslužby o Velikonocích 

Církev bratrská
(Valdštejnská 267)
14. dubna, Velký pátek v 17 h
16 dubna, Neděle velikonoční v 9 h

Církev československá husitská
(Jungmannova 268)
16. dubna, Hod Boží velikonoční – 14 h 

Českobratrská církev evangelická
(Jungmannova 268, Jilemnice,
příp. evangelický kostel v Křížlicích)
14. dubna, Velký pátek:
Jilemnice 16.30, Křížlice 18 h 
16. dubna, Hod Boží velikonoční:
Křížlice 8.45, Jilemnice 10 h 
17. dubna, Velikonoční pondělí: 
Jilemnice 10 h

Římskokatolická církev
(kostel sv. Vavřince)
13. dubna – Zelený čtvrtek v 19 h
14. dubna – Velký pátek v 19 h
15. dubna – Bílá sobota – slavnost 
Vzkříšení v 19 h
16. dubna – neděle – Hod Boží veli-
konoční v 9 h (Chrámový sbor a jeho 
sólisté provedou Misssu Quintu in B 
od V. E. Horáka, Aleluja G. F. Händela 
a další skladby.)
17. dubna – Pondělí velikonoční – v 9 h
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ZM schvaluje Pravidla pro poskytování 
příspěvků z rozpočtu Města Jilemnice 
na obnovu objektů, které se nachází 
na území města Jilemnice, Pravidla 
pro poskytování příspěvku z rozpočtu 
Města Jilemnice na zachování a ob-
novu kulturních památek ve správním 
obvodu Města Jilemnice jako obce 
s rozšířenou působností.

ZM schvaluje návrh Smlouvy o po-
skytnutí příspěvku z rozpočtu Města 
Jilemnice na obnovu objektů, které 
se nachází na území města Jilemni-
ce a návrh „Smlouvy o poskytnutí 
příspěvku z rozpočtu Města Jilemni-
ce na zachování a obnovu kulturních 
památek ve správním obvodu města 
Jilemnice jako obce s rozšířenou pů-
sobností“.

ZM schvaluje návrh Smlouvy o po-
skytnutí příspěvku z Grantového pro-
gramu.

ZM schvaluje záměr prodeje provoz-
ního objektu („Staré bělidlo“) se stpč. 
9/1, 9/4 a 9/5, vše v k. ú. Hrabačov. 

ZM schvaluje prodej objektu na stpč. 
308 a stpč. 308, vše v k. ú. Hrabačov 
občanskému sdružení JUNÁK – svazu 
skautů a skautek ČR, středisku „Jilm“ 
Jilemnice za cenu 100 Kč. Odůvod-
nění ceny: nemovitosti budou slou-
žit k zájmové činnosti dětí a mládeže. 
K nemovitostem bude zřízeno věcné 
předkupní právo.

pro: 14, proti: 0,
zdrželi se: 1 (Henych)

RM ukládá zajistit vyklizení zadního 
traktu čp. 1 v termínu do konce dub-
na 2006.

RM schvaluje záměr pronájmu kou-
paliště včetně navazujících pozemků, 
a to ppč. 1412, 1413, 1411/1, 1414, 
1418, 1417/1, 1417/3, 1416/1, vše 
v k. ú. Jilemnice. 

Březen – měsíc divadla (představení Reality show). Foto P. Mendřická
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Příspěvky na obnovu objektů
Příspěvky z rozpočtu města Jilemnice 
na obnovu objektů na území města 
v roce 2006

V roce 2004 byly poprvé rozděleny pří-
spěvky z rozpočtu města na obnovu ob-
jektů na území města Jilemnice. Snad 
také možnost získání finančního pří-
spěvku jako podpory k provedení někte-
rých prací zejména v exteriérech objek-
tů přispěla k realizaci některých záměrů. 
Vlastníci objektů na území města pro-
vedli v roce 2004 např. část opravy ma-
lovaného pásu na objektu čp. 6 ve Vald-

štejnské ulici (dům naproti KB), opravu 
kopule na budově občanské záložny na 
Tyršově námětí (lékárna) atd. 

Systém rozdělování příspěvků (vy-
hlášení výzvy, podávání žádostí, kontro-
la provedení prací, způsob závěrečné-
ho vyúčtování) se osvědčil, a také proto 
mohla být vyhlášena výzva k podávání 
žádostí o poskytnutí příspěvku i v roce 
2005. S finanční spoluúčastí města rea-
lizovali vlastníci objektů v roce 2005: 
další etapu opravy malovaného pásu na 
domu čp. 6, ochranný nástřik šindelové 
střešní krytiny na domě čp. 121 (Šaldův 

RM ukládá svolat jednání o podmín-
kách pronájmu nemovitostí na Žalém 
s firmou Zaly, s. r. o. 

RM schvaluje návrh pracovní skupi-
ny na přidělení finančních příspěvků 
z Grantového programu Města Jilem-
nice pro rok 2006 (podrobněji viz pří-
loha v inzertní části zpravodaje).

pro: 3, proti: 1, zdrželi se: 1
RM schvaluje rozpočtové opatření 

č. 1/06: Poskytnutí příspěvku ČKS SKI 
Jilemnice na údržbu a značení lyžař-
ských tratí ve výši 35 000  Kč z nein-
vestiční rezervy. 

pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 1
RM schvaluje uzavření nájemní smlou-

vy na nebytové prostory v AS (skladu 
o výměře 97,94 m2 a ostatních pro-
stor o výměře 8,9 m2) na základě nej-
výhodnější nabídky podané obálko-
vou metodou panu Jiřímu Kynčlovi, 
D. Štěpanice 89, za cenu 555  Kč/m2 
za rok, tj. celkem ročně 59 296 Kč.

RM schvaluje tyto členy hodnotící ko-
mise pro veřejnou zakázku víceúčelo-

vá tělocvična a školní tělocvična v Ji-
lemnici: Tůma, Šnorbert, Ott, Erben, 
Novotný, Vrbka a náhradníky členů 
hodnotící komise Laušman, Kožnar, 
Matoušek, Augustin, Henych, Slabý. 

RM bere na vědomí, že nejbližší zase-
dání zastupitelstva města bude odro-
čeno ze 23. března 2006 na původně 
plánovaný dubnový termín (27. dub-
na 2006).

Navržená usnesení, která nebyla schvá-
lena potřebnou většinou hlasů:

ZM schvaluje založení obecně pro-
spěšné společnosti s názvem Hraběn-
ka, o. p. s. (za účelem realizace pro-
jektu Hraběnka).

pro: 8, proti: 2 (Haala, Flégl),
zdrželi se: 5 (Kosáček, Erlebach,

Ott, Deml, Bažant)
RM schvaluje zrušení nedělní provoz-

ní doby na veřejných WC.
pro: 0, proti: 4, zdrželi se: 1

–pf–
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Oprava omítky východního štítu čp. 10 – dokončení. Foto P. Pohůnková
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statek), opravu komínových těles a dopl-
nění chybějící omítky ve štítě na domě 
čp. 10 (TROPIC – na náměstí), opravu 
domu čp. 68 ve Valdštejnské ulici (omít-
ka, klempířské prvky, repasování dveří), 
opravu omítky uličního průčelí domu 
čp. 297 v ulici Pošepného a opravu štítu 
na čp. 106 ve Zvědavé uličce. 

Zejména v průběhu podávání žádos-
tí byly v roce 2005 odhaleny některé 
nejasnosti Pravidel pro poskytování pří-
spěvků (dále jen: Pravidla). Nepřesnos-
ti a možnost dvojího výkladu vedly v ně-
kterých případech k určitému zklamání 
potenciálních žadatelů. Proto byla pro 
rok 2006 Pravidla důkladně upravena, 
zpřehledněna, zpřesněna a předlože-
na zastupitelstvu k novému schválení. 
— Nový upravený postup pro poskyto-

vání příspěvků byl zastupitelstvem měs-
ta schválen dne 23. 2. 2006, a tak bude 
i v roce 2006 možné získat finanční pří-
spěvek na obnovu objektů, které se na-
chází na území města Jilemnice. Žádos-
ti o finanční příspěvek musí být podány 
písemně na předepsaném formuláři na 
adresu městského úřadu nejpozději do 
28. 4. 2006 do 12.00 hod. 

V době, kdy vyjde tento článek v měst-
ském zpravodaji, bude již výzva pro po-
dávání žádostí zveřejněna na úřední 
desce a též na internetových stránkách 
Města Jilemnice (http://www.mestoji-
lemnice.cz). Na internetových stránkách 
i na úřední desce budou též zveřejněna 
nově schválená Pravidla včetně příloh 
(formulář žádosti a formulář závěrečné-
ho vyúčtování).

Ochranný impregnační nátěr střešní krytiny Šaldova statku. Foto P. Pohůnková
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Příspěvky města na obnovu 
kulturních památek v roce 2006

Pro zachování stávající úrovně péče 
o kulturní památky schválilo v roce 
2004 zastupitelstvo města také Pravidla 
pro poskytování příspěvků z rozpočtu 
Města Jilemnice na zachování a obno-
vu kulturních památek ve správním ob-
vodu města Jilemnice jako obce s roz-
šířenou působností (dále jen: Pravidla). 
Podle těchto byly v letech 2004 a 2005 
rozděleny příspěvky, s jejichž podporou 
se vlastníkům některých kulturních pa-
mátek podařilo realizovat např.: nátěr 
vnějších omítek kostela sv. Václava v Pa-
sekách nad Jizerou a restaurování vstup-
ních dveří do kostela, nátěr dřevěného 
roubení tzv. Mikoláškova mlýna v Křížli-
cích (mohutný dřevěný mlýn u silnice 
směrem na Mísečky), opravu portálu bý-
valého špitálu v Horní Branné a další. 

Z pohledu péče o kulturní památky 
v našem regionu pokládáme za důleži-
té motivovat vlastníky kulturních pamá-
tek k provádění prací, a to jak nabídkou 
odborné rady (prostřednictvím Národní-
ho památkového ústavu), tak možností 
získání finančního příspěvku na prová-
dění alespoň těch nejnutnějších udržo-
vacích prací. — V souvislosti s provede-
ním úprav v Pravidlech pro poskytování 

příspěvků na obnovu objektů, které se 
nacházejí na území města Jilemnice, 
byla upravena i Pravidla pro poskytová-
ní příspěvků na zachování a obnovu kul-
turních památek ve správním obvodu 
Jilemnice. Také tato upravená Pravidla 
byla předložena zastupitelstvu města ke 
schválení. Zastupitelstvo města schváli-
lo upravené znění Pravidel včetně obou 
příloh (formulář žádosti a formulář závě-
rečného vyúčtování) dne 23. 2. 2006. 
Výzva k podávání žádostí o příspěvky 
na obnovu kulturních památek bude již 
v době, kdy tento článek vyjde ve zpra-
vodaji města, zveřejněna na úřední des-
ce a též na internetových stránkách měs-
ta (http://www.mestojilemnice.cz). Na 
stejných místech bude zveřejněno také 
úplné znění Pravidel – vč. příloh. Žádos-
ti o finanční příspěvek musí být podány 
písemně na předepsaném formuláři na 
adresu městského úřadu nejpozději do 
28. 4. 2006 do 12.00 hod.

Všechny související informace je mož-
né získat na odboru rozvoje a místního 
hospodářství (oddělení památkové péče, 
ing. Petra Pohůnková, tel.: 481 565 145, 
pohunkova@mesto.jilemnice.cz). Tamtéž 
bude také možné po schválení uprave-
ných Pravidel možné získat formulář žá-
dosti a aktuální schválené znění Pravidel.

Poplatek za odpady
Poplatek za odpady je splatný 
do konce dubna!

Upozorňujeme všechny občany, kteří 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Ji-
lemnici, že musí do konce dubna 2006 
uhradit alespoň polovinu místního po-

platku za odpady. Pro rok 2006 byl po-
platek stanoven na částku 450  Kč/oso-
bu a kalendářní rok a je splatný ve dvou 
stejných částkách. To znamená, že do 
konce dubna by měl každý uhradit 
225 Kč a dalších 225  Kč nejpozději do 
konce října 2006.
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Pokud bude chtít někdo platit celý 
rok najednou, je splatnost do 30. dub-
na 2006.

Poplatek je možné uhradit v hotovos-
ti v centrální pokladně Městského úřa-
du Jilemnice, budova „C“, v Kostelní 
ul. č. 228, případně převodem na účet 
Města Jilemnice č. 70017-1263091359/
0800, v tom případě je nutné uvést jako 
variabilní symbol Vaše rodné číslo. 

Poplatek musí být uhrazen v termínu 
stanoveném vyhláškou Města Jilemnice 

o místních poplatcích, a to bez výzvy. 
Výzvu městský úřad zasílá až po termí-
nu splatnosti (dle zákona o správě daní 
a poplatků). Tím mu vznikají další nákla-
dy a má právo poplatek zvýšit, a to až na 
trojnásobek.

Termíny pro placení poplatku za od-
pady jsou stejné již třetím rokem a měst-
ský úřad bude využívat možnosti popla-
tek u dlužníků zvýšit. 

Věra Štajnerová, MěÚ Jilemnice,
tel.: 481 565 307

První dotace z EU!
Na podzim loňského roku zpracova-
lo Město Jilemnice projekt s názvem 
„Týden bezpečnosti a sportu“. V lednu 
2006 bylo rozhodnuto, že tento projekt 
bude podpořen ze zdrojů EU. Podařilo 
se tak získat dotaci ve výši 150 000  Kč, 
přičemž celkové náklady projektu byly 
odhadnuty na 200 000 Kč.

Projekt „Týden bezpečnosti a spor-
tu“ je určen především žákům na úrovni 
7. a 8. tříd z jilemnických škol, kteří by 
měli vedle volby povolání také teoretic-
ky i prakticky procvičit chování při mi-
mořádných událostech. Partnery projek-
tu jsou tedy ZŠ Komenského Jilemnice, 
ZŠ Jana Harracha Jilemnice a Gymnázi-
um a střední odborná škola Jilemnice. 

Projekt má mezinárodní rozměr. Jed-
ná se o první formu spolupráce s no-
vým partnerem Města Jilemnice na 
polské straně Euroregionu Nisa. Tím-
to partnerem je známé lázeňské město 
Świeradów-Zdrój. Principem projektu 
je výběr šesti desetičlenných reprezen-
tačních družstev, složených ze žáků ve 
věku 12–14 let. Polský partner vybere tři 
družstva, která přijedou do ČR, kde se 

společně se třemi družstvy jilemnických 
škol aktivně zúčastní Týdne bezpečnosti 
a sportu. Výběr členů českých reprezen-
tačních družstev budou mít na starosti ji-
lemnické školy, a to na základě předem 
stanovených kriterií.

Dalšími partnery projektu jsou slož-
ky Integrovaného záchranného systému: 
Hasičský záchranný sbor Libereckého 
kraje, Policie ČR – Okresní ředitelství Se-
mily, Armáda ČR – Rekrutační středisko 
Liberec a Vojenský útvar 2266 Liberec, 
Horská služba Špindlerův Mlýn a také 
Záchranná zdravotnická služba Liberec-
kého kraje. Tyto subjekty se výrazně po-
dílely na tvorbě programu a budou ho 
také zajišťovat.

Projekt proběhne ve dvou fázích. Prv-
ní fáze – přípravná (teoretická) bude ofi-
ciálně zahájena 10. dubna 2006. V prů-
běhu tří dnů provedou jednotlivé složky 
IZS teoretickou přípravu jilemnických 
žáků na úrovni 7. a 8. tříd. 

Vlastní Týden bezpečnosti a spor-
tu, tedy fáze praktická se uskuteční dle 
plánovaného programu v týdnu od 15. 
do 19. května 2006. Prostor pro jeho 



11

Ptačí chřipka – informace
Informace o ptačí chřipce pro 
veřejnost (Krajská veterinární správa 
pro Liberecký kraj, 22. 2. 2006)

Obce Libereckého kraje obdržely ze 
strany Krajské veterinární správy pro Li-
berecký kraj (KVSLK) následující infor-
mace ke stávající nákazové situaci:

Státní veterinární službě se hlásí hro-
madné úhyny (min. 5  ks na jednom mís-
tě) volně žijících ptáků. U kachny divoké, 
husy divoké, husy polní, husy běločelé, 
labutě velké, volavky popelavé a kormo-
rána obecného se hlásí i ojedinělé úhy-
ny. Pracovníci jednotlivých inspektorátů 
KVSLK zajistí sběr nahlášených uhynu-
lých ptáků a jejich laboratorní vyšetření 
v příslušném Státním veterinárním ústa-
vu. Podnikatelské subjekty s chovy drů-
beže se řídí Mimořádnými veterinární-
mi opatřeními Státní veterinární správy 
ČR ze 14. 2. 2006. Uhynulých ptáků by 
se neměl nikdo dotýkat a jejich nález se 

hlásí na příslušné inspektoráty Krajské 
veterinární správy pro Liberecký kraj. 

Pro okres Semily – v pracovní době:
pondělí, středa 7.00–17.00 hod.
úterý, čtvrtek, pátek 7.00–15.30 hod.
tel. 481 622 576
kontakty v mimopracovní době:
MVDr. Švihel 602 181 929
MVDr. Švecová 721 751 006
MVDr. Kušnieriková 723 435 481

Vzhledem k tomu, že situace ohled-
ně výskytu ptačí chřipky se může mě-
nit a výše uvedené informace mohly 
před vydáním tohoto zpravodaje doznat 
změn, doporučujeme sledovat média 
a úřední desku městského úřadu. Uce-
lenější údaje je možné získat na serve-
ru www.svscr.cz – webových stránkách 
Státní veterinární správy ČR.

Ing. Václav Myslivec,
odbor životního prostředí

MěÚ Jilemnice

konání na hřišti u Masarykovy městské 
nemocnice poskytlo Sportovní centrum 
v Jilemnici. 

Hasičský záchranný sbor Libereckého 
kraje a Armáda ČR připraví program ne-
jen pro žáky škol, ale představí se také 
široké veřejnosti. Hasičský záchranný 
sbor bude prezentovat svou náročnou 
práci v pondělí 15. 5. 2006 v dopoled-
ních hodinách. Podruhé mohou přijít 
zájemci nahlédnout do zákulisí činnosti 
Armády ČR, a to ve čtvrtek 18. 5. 2006 
v dopoledních hodinách. Součástí pre-
zentace armády bude také ukázka těž-
ké tech niky.

Oficiální ukončení celého projek-
tu proběhne v pátek 19. 5. 2006, kdy 
se všichni zúčastnění sejdou na radnici 
v Jilemnici, aby zhodnotili průběh pro-
jektu.

Pozn.: Program praktické fáze je k dis-
pozici na www.mestojilemnice.cz – kri-
zové řízení – dokumenty. Tento projekt 
byl finančně podpořen v rámci iniciati-
vy INTERREG IIIA a byl spolufinancován 
z ERDF.

Dagmar Ouhrabková
odbor vedení úřadu,

referent krizového řízení
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Společenská rubrika
Životní jubilea – duben 2006

95 let
Františka Nývltová, Jilemnice 160
89 let
Marta Hančová, Jilemnice 353
86 let
Věra Kovářová, Jilemnice 993
Věra Kynčlová, Jilemnice 1001
Božena Seidlová, Jilemnice 429
85 let
Zdeňka Turková, Jilemnice 992
Jaroslav Tuž, Jilemnice 619
80 let
František Janata, Jilemnice 832
Miloslava Soukupová, Jilemnice 388
Tomáš Václ, Jilemnice 551

Johanna Vjatráková, Jilemnice 483
Olga Vrabcová, Jilemnice 290
75 let
Květuše Karlová, Jilemnice 531
Božena Matějková, Jilemnice 985
Jan Nosek, Jilemnice 497

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví 
a hodně životní pohody do dalších let.

Úmrtí

29. 1., Květa Tulaková (1932), čp. 482
14. 2., Anna Kučerová (1924), čp. 45

Pozůstalým rodinám projevujeme 
upřímnou soustrast.

Mateřské centrum.  Foto R. Rybová
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Jilemnický spolek paní a dívek

Jilemnický spolek paní a dívek je znám 
nejen svou pravidelnou účastí na květ-
nových a prosincových jarmarcích v na-
šem městě, ale i v jiných okolních ob-
cích.

18. února letošního roku jsme jej za-
stihli na srazu lyžníků ve Vysokém nad 
Jizerou, kde pod vlajkou jilemnického 
SKI-klubu vzorně reprezentoval naše 
město. Spolek však zdaleka nebyl v úpl-
né sestavě, neboť celkový počet řádně 
zapsaných členek činí sedmnáct paní 
a dívek v nejlepších letech. Nebyly tedy 
všechny, avšak za to přijely do Vysokého 
v doprovodu dvou elegantních pánů.

Není snad třeba uvádět, že jejich 
vkusné oblečení připomíná módu z do-
by, kdy začínaly jezdit první automobily. 
A ještě velice vzdálená byla tehdy dneš-
ní media – rozhlas a televize. Ale, řekně-
te sami – i tak jim to velice sluší, i když 
se to všechno nosilo právě před sto i ví-
ce lety… 

Při náhodném setkání v „Renu“ získal 
příslušné informace při harmonice a ta-
nečku Jan Kubát.

Jsme Jilemničáci? Ano, jsme! 
Líbí se nám Jilemnice? Ano, líbí, ale…

To „ale“ je tu kvůli jiným Jilemničákům. 
Těm, kteří pouštějí psy volně i v místech, 
kde to je vyhláškou zakázáno. Samo-
zřejmě, že nejde o vyhlášku, ale o děti 
u škol a u mateřských školek. 

Řada majitelů psů nechá své miláčky-
-psy volně pobíhat a maminky pak musí 
své miláčky-děti držet za ruku, aby je 
chránily a aby se jejich děti nevyvále-
ly ve psích výkalech, kterými je cestička 
od parku k zámecké školce (u ZŠ i jinde) 

posetá. Těch, kteří mají v kapse igelito-
vý sáček a ihned po pejskovi uklidí, je 
opravdu málo.

O parku ani nemluvme. Raději nebu-
deme uvažovat o tom, co si myslí turisté, 
kteří sem přijdou.

Ale zpět k mateřské školce. Malé děti 
se zde učí, jak lehnout na zem a ručič-
kama si chránit krček, když je napadne 
pes. Je to chválihodné a smutné záro-
veň. Dospělého nemůžeme naučit mít 
psa na vodítku, tak se bude raději učit 
dítě bránit se psovi. Těm, kteří nechají 
volně pobíhat psa, to však asi nic neříká. 
Nezajímá je vyhláška, ani utrpení těch, 
kteří byli psem napadeni – a že jich není 
zrovna málo!

Otázkou jsem začala, otázkou kon-
čím. Nechtěli byste se vy, majitelé psů, 
nad tím zamyslet?

Za všechny maminky a babičky Z. K.

V Jilemnici slavíme Den Země…
21. dubna – zámecký park

Neptej se, co může tvá Země udělat 
pro tebe, ptej se, co ty můžeš udělat 

pro svou Zemi. (J. F. Kennedy)

Svůj letošní svátek slaví Země v historii 
už po pětatřicáté. Historicky první kam-
paň pod názvem Den Země (Earth Day) 
se konala 22. 4. 1970 v USA. Její orga-
nizátoři tehdy požadovali využívání ob-
novitelných zdrojů energie, recyklování 
materiálů a odpadů, odstranění chemi-
kálií, které ničí ozónovou vrstvu Země 
atd. Kampaň měla za cíl prosadit otázku 
ochrany životního prostředí do politické 
diskuse a podpořit veřejný zájem o tuto 
problematiku.

V roce 1990 se k americké tradi-
ci připojil zbytek světa. Na celém světě 
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Krátké zprávy a oznámení
Krkonošské muzeum

Výstavy — Podkrkonoší objektivem 
ing. Jo sefa Voříška aneb prázdniny v Koš-
ťálově v roce 1941

Jedná se o soubor skvělých fotografií 
nejčastěji z Košťálova a blízkého okolí. 
Věříme, že umělecká kvalita i technická 
dokonalost snímků budou pro návštěv-
níky překvapením a jedinečným způso-
bem přiblíží atmosféru minulé doby. Tě-
šíme se na setkání!

Křest knihy — V úterý dne 4. dubna 
v 17 hodin se v zámku uskuteční křest 
knihy Synové hor. Obsahovat bude ne-
jen umělecký text spisovatele Františka 

Kožíška, ale i celou řadu archivních ma-
teriálů, fotografií, současný pohled na 
známou tragédii a další zajímavosti. Kni-
hu uvede herec Stanislav Zindulka. Sr-
dečně zveme k účasti.

Městská knihovna Jar. Havlíčka
Na měsíc duben je připravena kniž-

ní burza s tematickým rozdělením nauč-
né i beletrie v ceně do 20  Kč podle vaz-
by knihy. Přijďte si i Vy vybrat, případně 
nabídnout, hledané tituly. Knihovna by 
uvítala starší nepoškozená čísla časo-
pisu Čtyřlístek a Rychlé šípy J. Foglara. 
Z knih Stařec a moře – E. Hemingway; 

se v tento den konají pochody, soutě-
že, koncerty, festivaly, ekotrhy, úklidové 
akce a jiné aktivity.

Den Země je vhodnou příležitostí pro 
všechny z nás, abychom se nad těmito 
věcmi zamysleli, abychom si o tom třeba 
společně v rodině popovídali, abychom 
vysvětlili dětem některé vztahy a souvis-
losti, aby se každý z nás snažil dozvě-
dět více. Můžeme si sami či jako rodina 
udělat nějakou soukromou oslavu Dne 
Země. Každý z nás může udělat něja-
kou, byť drobnou, věc, čin apod. a ne-
musí to být zrovna na 22. dubna a není 
třeba uklízet celý les či vysázet stromo-
řadí.

V Jilemnici letos oslavíme Den Země 
společně. V pátek 21. dubna bude če-
kat na všechny, kterým není lhostejná 
budoucnost naší zeměkoule, v jilemnic-
kém zámeckém parku program plný in-
formací i překvapení.

Na šesti zastaveních připravené trasy 
se setkáme s těmito tématy:

– Když se řekne Den Země
– Poznáváme přírodniny
– Domácí ekologie – odpady, komposty
– Včelařství
– Místo, kde žiji, a Krkonošský národní 

park
– Zpracování ovčí vlny

Oddychový čas v polovině trasy děti 
vyplní krátkým programem, který připra-
ví zdejší skautský oddíl.

Začátek akce je v 8 hodin u brány do 
zámeckého parku v Jilemnici (u koste-
la). Na závěr programu zasadí skauti na 
vybraném místě v Jilemnici již tradičně 
strom – jilm, který bude dál připomínat 
myšlenky dnešního setkání.

Akci připravuje Poradenské centrum pro 
venkov Jilemnice ve spolupráci s učitel-
kami z místních škol, Junákem – středis-
ko Jilm a Městem Jilemnice. V případě 
vytrvalé nepřízně počasí budou o změ-
nách programu informováni ředitelé 
škol. –prvo–
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Loupežníci – F. Schiller; Sto sonetů Lau-
ře – F. Petrarca.

Hala Čs. spořitelny:
„S kamarádkou za pohádkou“ – vý-

stava dětí z MŠ Zámecká probíhá ve ves-
tibulu spořitelny během provozních ho-
din.

Klub Betanie
vás srdečně zve na setkání s paní Zde-

nou Kloubovou, sopranistkou světového 
formátu. Vedle Národního divadla a Stát-
ní opery v Praze působila a působí na 
mnoha místech v zahraničí. Spolupracu-
je se světoznámými dirigenty (Macker-
ras, Baudo, Delogu, Masur, Bělohlávek). 
Pořad nese název Odkaz duchovní hud-
by slavných mistrů a uskuteční se v pátek 
dne 21. dubna v 18.30 hodin ve Spo-
lečenském domě Jilm. Na klavír bude 

umělkyni doprovázet Helena Sucháro-
vá-Weiser. Srdečně zveme k nevšední-
mu hudebnímu zážitku i k zajímavé be-
sedě. (Jen mimochodem: pěvkyně je 
jilemnickou rodačkou a vyrůstala v ne-
daleké Dolní Sytové.)

ZUŠka opět bodovala
V úterý 14. 3. 2006 proběhlo kraj-

ské kolo ZUŠ ve hře na dechové nástro-
je v Liberci na ZUŠ Frýdlantská. Do kraj-
ského kola postoupilo 8 soutěžících.

Ve hře na klarinet získali Jan Hnyk 
a Zuzana Kubátová I. místo. Petr Kláp-
ště – II. místo. Ve hře na saxofon jsme 
získali čtyři I. místa – Roman Hauk, Kris-
týna Václavíková, Petr Klápště a Karoli-
na Erbenová. Ve hře na zobcovou flétnu 
získala Veronika Hejralová III. místo.

Já jsem se také nevracela domů 
s prázdnou, za klavírní doprovody klari-

Děti v mateřském centru rády využívají didaktickou stavebnici. Foto D. Myslivcová
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netů a saxofonů jsem obdržela milé slov-
ní ohodnocení pánů porotců a kolegů, 
a to je metál nad metály.

Za velmi dobrou přípravu žáků do 
soutěže patří dík učitelům J. Horáčkovi, 
J. Vávrovi a učitelce A. Hejralové.

Úspěchy školy všem příznivcům a fan-
dům ZUŠky dává na vědomí Hana Hau-
ková.

Koncert: Ve čtvrtek 20. dubna 2006 
v 18 hod. se v sále základní umělecké 
školy uskuteční koncert žáků. Těšíme se 
na vaši účast.

Jarní bazar
Klub žen Jilemnice pořádá jarní bazar 

v bývalé textilní škole (nyní gymnázium 
a střední odborná škola) ve dnech:

úterý 18. 4., 14–18 hod. – příjem
středa 19. 4., 8–17 hod. – prodej
čtvrtek 20. 4., 8–17 hod. – prodej
pátek 21. 4., 8–11 hod. – prodej
pátek 21. 4., 15–17 hod. – likvidace
za Klub žen Jilemnice Mejsnarová L.

Program regenerace MPZ
V krajském kole soutěže o Cenu za 

nejlepší přípravu a realizaci Programu 
regenerace městských památkových re-
zervací a zón za rok 2005 se Jilemnice 
umístila na vynikajícím prvním místě! 
Děkujeme všem občanům města, kte-
ří vytrvalou péčí o své objekty přispěli 
k tomuto úspěchu! –PePo–

Informační místo pro podnikatele
Z technických důvodů je expozitura 

v Jilemnici dočasně přemístěna zhruba 
na 1–2 měsíce do 1. patra budovy města 
(bývalý okres) v Dolení ulici čp. 41 na-
proti prodejně NORMA. Po odstranění 
technických problémů bude expozitu-
ra opět sídlit v druhé budově MěÚ Ji-

lemnice, Kostelní 228, ve 3. patře, číslo 
dveří 452 – zasedací místnost). Úřed-
ní hodiny zůstavají stejné – tedy úterý 
10.00–12.00 hod. a 12.30–14.00 hod. 
Dagmar Paštiková – mob: 724 613 911, 
e-mail: pastikova@inmp.cz.

Místní organizace Svazu tělesně po-
stižených v Jilemnici a okolí
zve všechny své členy na výroční 

členskou schůzi, která se koná ve čtvr-
tek 13. dubna 2006 od 14 hodin v sále 
Společenského domu Jilm. –ja–

Mateřské centrum v dubnu
(13. a 14. dubna velikonoční prázd-

niny)
Pravidelný program: Školička (Út, Čt 

a Pá 9–11 hod.), Baby klub (St 9–11 
hod.), Jazykové kurzy (Po 9–10 hod. ang-
ličtina pro pokročilé, 10–11 hod. anglič-
tina pro začátečníky, 18.30–19.30 hod. 
němčina pro začátečníky), Cvičení pro 
těhotné (Út 15–16 hod., 1. út v měsíci 
14–15 hod.), Škola rodičů (1. út v mě-
síci od 15 hod.), Hravé cvičení (Čt od 
16 hod.), Poradna pro kojící maminky 
(Čt od 17 hod.), 

Jiné akce: Tanečky pro princeznu 
(Po 10. a 24. 4. od 16 hod.), Zpívánky 
(St 5. a 19. 4. od 16 hod. – pro před-
školáky), Velikonoční zdobení (Út 4. 4. 
v 16 hod., zdobení vajec různými tech-
nikami), Židovsko-křesťanský původ Ve-
likonoc (Út 12. 4. V 16 hod., biblické 
vyprávění s obrázky vypráví G. Horáko-
vá), Kurz práce s proutím pro začáteční-
ky a pokročilé (6. 4., 13. 4., 27. 4. a 4. 5. 
od 16.30 do 19.30, hlídání dětí zajiště-
no, info na tel. 732 560 420). 

Mateřské centrum sídlí v budově bý-
valé SPŠT Jilemnice (dnes Gymnázium 
a SOŠ).
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Farní charita Jilemnice (dále jen „Charita“) 
má všechny činnosti soustředěny v budo-
vě bývalé Střední průmyslové školy textil-
ní (dnes součást Gymnázia a střední od-
borné školy). Klienty služeb Charity jsou 
nejen občané Jilemnicka, ale stále více 
také Rokytnicka i Vrchlabska.

Humanitární sklad ošacení
a sociální šatník

Otevírací doby skladu ošacení (vždy ve 
středu od 15 do 17 hod.) využilo asi 500 
dárců z Jilemnice i z okolních obcí. K dal-
šímu využití k humanitárním účelům do 
Diakonie Broumov bylo odvezeno více 
než 800 krabic a 250 pytlů ošacení.

Ne všechno darované ošacení se 
však odváží do Broumova. Je tomu tak 
od prosince 2004, kdy byl humanitární 
sklad rozšířen o sociální šatník.

Zřízením šatníku se za symbolické po-
platky nabízí pomoc sociálně potřebným 
občanům z Jilemnice a z okolních obcí, 
a to na základě doporučení, které vy-
stavuje odbor sociálních věcí Městského 
úřadu Jilemnice. V březnu byla podob-
ná spolupráce navázána i s Městským 
úřadem Rokytnice nad Jizerou. Nabídky 
šatníku využilo celkem 37 klientů obou 
odborů sociální péče, mnozí z nich do-
cházejí do šatníku opakovaně. 

Smysluplnost třídění ošacení přijíma-
ného od občanů do humanitárního skla-
du se prokázala také v lednu, kdy byla 
poskytnuta okamžitá pomoc 27 zaměst-
nancům Špindlerovy boudy, kterým sho-
řela ubytovna. V prosinci pak bylo ve spo-
lupráci s jilemnickým střediskem Junáka 
Jilm odesláno potřebné vytříděné ošacení 
obětem zemětřesení v Pákistánu.

Mateřské centrum Rodinka

Cílem mateřského centra je zprostřed-
kovat maminkám na mateřské dovole-
né kontakt se společenským prostředím 
a zamezit tak jejich sociální izolaci. Děti 
zde přicházejí do společenství vrstevní-
ků za přítomnosti matek, osvojují si ko-
munikační dovednosti v dětské skupině 
a nepřímo se tak připravují na pozdější 
vstup do mateřské školy. Rodiče a děti 
spolupracují při všech programech a ak-
tivně spolu tráví volný čas. 

Nabídka služeb, které mateřské cent-
rum nabízí, je zveřejňována na stránkách 
zpravodaje města. Po celý školní rok jsou 
nabízeny: školička, baby klub, jazykové 
kurzy, cvičení pro děti i pro těhotné ma-
minky, tanečky pro princeznu.

Vedle pravidelné činnosti se v loň-
ském roce dále konaly: rukodělné kur-
zy a výtvarné dílny pro dospělé a děti 
od 6 do 10 let, přednášky pro veřejnost 
(např.: metoda cvičení podle paní Moj-
žíšové, mentální anorexie a bulimie, 
představení jilemnických mateřských 
škol, ochranná strava, relaxační cvičení 
pro bolavá záda, přednáška o rodinných 
vztazích, …) a další akce veřejného cha-
rakteru (např.: koloběžkyáda, prázdni-
nové výlety, přivítání adventu, …).

Celkový počet těch, kteří se jednou 
nebo opakovaně zúčastnili aktivit mateř-
ského centra v roce 2005, byl přibližně 
1000 dospělých a 1000 dětí.

Občanská poradna

Činnost poradny byla zahájena 2. květ-
na s úředními hodinami každou středu 
od 13.00 do 16.30 hod. Od zahájení 

Z výroční zprávy Farní charity
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činnosti poradny bylo registrováno 34 
kontaktů v poradně a několik desítek 
dalších na telefonních linkách. Většina 
z nich opakovaně. 

Řešeny byly např. tyto problémy: 
Umístění seniorů a dlouhodobě nemoc-
ných, nájemní smlouvy na byty a nebyto-
vé prostory, problémy s neplatiči služeb 
v bytových domech s byty v osobním 
vlastnictvím, smlouvy na zboží podepi-
sované na zájezdech s předváděním, vy-
plňování formulářů a žádostí, informace 
o dědických právech a převodech po-
zemků a jiných nemovitostí, sousedské 
spory, poslední vůle, předlužení a exe-
kuce majetku, týrání partnerů, rozvodo-
vé a porozvodové problémy.

Adopce na dálku

V září se Charita připojila k projektu Die-
cézní charity Hradec Králové Adopce na 
dálku zaměřenému na trvalou pomoc 
chudým dětem ze státu Severní Karna-
taka v jižní Indii formou sponzorování 
jejich vzdělávání a základní zdravotní 
péče částkou 5 000  Kč ročně.

Stát Severní Karnataka trápí velká ne-
zaměstnanost a negramotnost. Jeho oby-

vatelé žijí v žalostných podmínkách – 
stěží mají jedno jídlo denně.

Prostředí, v němž indické děti z nej-
chudší oblasti vstřebávají základní vědo-
mosti, dokresluje obraz celkové chudo-
by. Školy jsou bez hygienického zařízení 
i bez lavic. Sedí se a píše na zemi.

Prvním takovým dítětem, které Cha-
rita podpořila, je osmiletý Madalai Mu-
thoo, žák 1. třídy Základní školy sv. Tere-
zy v obci Oorgam.

Spolupracovníci

Nejrozsáhlejší činnost Charity – Mateř-
ské centrum Rodinka – zajišťují dvě ma-
minky na mateřské dovolené na částečný 
pracovní úvazek. Jinak by to ani nebylo 
myslitelné, protože v současné době má 
centrum během školního roku program 
na každý pracovní den. Mzdové nákla-
dy jsou hrazeny z dotace od Ministerstva 
práce a sociálních věcí.

Všechny ostatní činnosti jsou vykoná-
vány dobrovolníky, kterých je již něko-
lik desítek. Je velmi potěšitelné, že mezi 
takové dobrovolníky patří i malé děti, 
které jsou významnými pomocníky při 
Tříkrálových sbírkách. –pf–

Ze ZŠ Komenského
Malý žákovský energetický audit

V měsíci únoru naše třída 8.C pracovala 
na projektu Malý energetický audit. Kdo 
nás k této práci přivedl? Byla to nabíd-
ka Střediska ekologické výchovy a etiky 
Rýchory SEVER z Horního Maršova. Paní 
Knížková ze střediska nám vysvětlila, co 
vlastně máme dělat. Naším úkolem bylo 
provést prověrku školy z hlediska šetření 

energií. — Rozdělili jsme se do skupin 
a každá skupina dostala úkol. První sku-
pina popisovala polohu naší školy, její 
stáří a materiál, ze kterého je škola po-
stavena. Druhá skupina zjišťovala spotře-
bu energie a tepla. Třetí určovala místa, 
kde ze školy uniká teplo. Čtvrtá se zabý-
vala způsobem a vhodností osvětlení.

Zjistili jsme, že naše škola, krásná 
a historická budova, není k šetření tep-



19

lem a energií dobře uzpůsobená. O ma-
lé úspory se můžeme přičinit i my sami. 
Stačí svítit, když je to třeba, větrat in-
tenzivně a krátce. I těmito jednoduchý-
mi opatřeními se dá ušetřit. Avšak nejde 
jenom o peníze. Nižší spotřebou plynu 
a energie ušetříme také naše životní pro-
středí. — Tento projekt podporuje Na-
dace partnerství. 

Jirka Charvát, Jakub Janata, žáci 8.C

Jak jsem se stal 
televizním moderátorem

Ve skutečnosti jen na chvíli, kdy jsem si 
na výstavě Zlaté časy médií v Národním 
muzeu v Praze vyzkoušel, jaké to je se-
dět ve studiu televizního zpravodajství, 
číst informace na čtecím zařízení kame-
ry a přitom se usmívat na diváky, které 
tušíme někde v obývacích pokojích u te-
levizorů.

Na této výstavě jsme se také dovědě-
li, jak se vyráběly noviny dříve i v sou-

časnosti, co se smělo i nesmělo psát, jak 
se proměňovalo vysílání rozhlasu a tele-
vize, mohli jsme si poslechnout i ukáz-
ky pořadů z doby fašismu nebo totali-
ty. Prohlédli jsme si, jak vypadají studia, 
maskérny nebo internetová kavárna.

Dopolední program zájezdu žáků 
2. stupně ZŠ Komenského do Pra-
hy (10. 2. 2006) tvořil muzikál Noc na 
Karl štejně, který Hudební divadlo Kar-
lín uvádí v Kongresovém centru. Někteří 
z nás viděli stejnojmenný film, ale muzi-
kál se nám líbil více. Obsazení bylo skvě-
lé: královnu hrála Monika Absolonová, 
Karla IV. Pavel Rímský, Arnošta z Pardu-
bic Radek Brzobohatý, cyperského krále 
Václav Vydra. Nádherně ušité byly kostý-
my. K našemu krásnému zážitku z před-
stavení přispěla také velmi kvalitní místa 
v předních řadách hlediště.

Jsem rád, že jsem se tohoto zájezdu 
mohl zúčastnit.

František Hladík, žák 8.C,
ZŠ Komenského

Žákyně ZŠ Komenského K. Kynčlová a Z. Čeřovská na výstavě Zlaté časy médií.
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(dokončení z minulého čísla)

Křivá obvinění, kterými byl před odcho-
dem z Příbrami častován, Pošepnému 
nevymizela z paměti. A tak ještě v závě-
ru života, už nezávislý na nadřízených, 
zformuloval na závěrečných stránkách 
sborníku „Archiv für praktische Geolo-
gie II“ (vydaného r. 1895) své závěrečné 
slovo (Schlusswort) ke sporu s příbram-
ským Báňským ředitelstvím z roku 1889. 
Chtěl tak kompenzovat křivdu, že naří-
zením Ministerstva orby zůstalo poslední 
slovo v polemice jeho protivníkovi, který 
měl zřejmou vazbu na toto ministerstvo. 
Přeložme si do češtiny několik zajíma-
vých odstavců:

…Pro porozumění vlastním příčinám 
mé polemické diskuse s příbramským 
podnikovým ředitelstvím se musím vrá-
tit do období své služební činnosti při 
c. k. Ministerstvu orby. Byl jsem geolo-
gickým konzultantem pro státní hornic-
tví do doby, kdy nabyl vlivu muž, který 
se s takovým stavem věcí nemohl smířit. 
Když jsem poznal neudržitelnost svého 
postavení za těchto okolností, přijal jsem 
profesuru na nově vytvořené katedře pro 
speciální geologii ložisek na c. k. Báňské 
akademii v Příbrami a doufal jsem, že se 
napříště budu moci – vzdálen od svého 
protivníka – věnovat svému speciálnímu 
oboru.

…Některá moje konstatování o pří-
bramských poměrech (formulovaná 
v článku „Über die Adinolen in Příbram“, 
uveřejněném v časopise „Mineralogische 
und petrographische Mittheilungen“, 
Tscher mak, X, 1888), která jsou evident-
ně pravdivá, vzbudila hněv mého pro-
tivníka ve Vídni. Poté, co mu byl redakcí 

uvedeného časopisu odmítnut jeho pří-
spěvek do rubriky „Uvádí se na pravou 
míru“, podal do „Österreichische Zeit-
schrift für Berg- und Hüttenwesen“ člá-
nek „Zasláno“ jakoby vyšlý z c. k. Báň-
ského ředitelství v Příbrami, v němž se 
většina mých pozorování označovala za 
nesprávná a já navíc obviněn z literární 
krádeže. Přirozeně jsem v témže časopi-
se toto obvinění ihned vyvrátil a způso-
bem, odpovídajícím povaze útoku, jsem 
přičinil několik poznámek, aby se mohl 
vyjevit útočný náskok mého protivníka 
v pravém světle.

…Jak se dá tušit, nebyla věc tímto 
mým prohlášením ještě ukončena, neboť 
se objevila odpověď v rubrice „Zasláno“, 
ve které byly zopakovány předchozí in-

Jubileum geologa Pošepného

Portrét F. Pošepného od M. Zábranské.
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vektivy – se závěrečnou poznámkou, že 
prý se Báňské ředitelství v této záležitosti 
už nepustí do žádné další polemiky. Ně-
kolik dní před tím, než se objevil tento 
druhý útok, předal mně důlní hejtman 
J. Lhotský z příkazu Jeho Excelence pana 
ministra orby rozhodné přání, aby další 
polemika ustala. Tím, že mi bylo zabrá-
něno v obhajobě, podržel si útočník po-
slední slovo a já jako bych sdílel osud Va-
lentina z Goetheova Fausta.

Naštěstí vzdor všem překážkám Pošepný 
dokázal vytvořit a odevzdat dílo, které 
budilo a budí respekt u odborníků-geo-
logů doma i ve světě. Vzhledem k jeho 
vynikajícím znalostem a rozsáhlým zku-
šenostem, které uplatňoval v hornic-
ké praxi a ve vědeckých pojednáních, 
a vzhledem k obdivuhodným výsledkům 
jeho badatelské činnosti se mu dosta-
lo od nezaujatých hornických organiza-
cí a vědeckých kapacit už za jeho živo-
ta zasloužených poct. Byl přijímán za 
čestného člena zahraničních geologic-
kých společností, hornické spolky žádaly 
o svolení pojmenovat se podle něho, byl 
často citován v odborných studiích na-
vazujících na jeho publikace (zvláště na 
jeho stěžejní dílo „Geneze rudních lo-
žisek“), mezinárodní vědecká shromáž-
dění vyslovovala obdiv jeho vědeckému 
přínosu, za zásluhy v oboru mu byl udě-
len Řád železné koruny.

Úctu k jeho jménu nesly v sobě po 
dlouhá desetiletí i pozdější generace. 
Pro jeho rodiště je jistě potěšující, že 
tuto úctu projevuje i naše současnost:

Akademie věd České republiky udě-
luje od roku 1995 (v návaznosti na před-
chozí plaketu Pošepného ČSAV) „čest-
nou oborovou medaili Pošepného za 
zásluhy v geologických vědách“. Jméno 
Pošepného se tak ocitá v rovnocenné 
řadě se jmény Palacký (historie), Dob-
rovský (sociologie), Engliš (ekonomie), 
Mendel (biologie), Purkyně (biol.-med.), 
Bolzano (matematika), Mach (fyzika), 
Heyrovský (chemie).

Hlavní město Praha pojmenovalo 
v roce 1982 náměstí v Praze 4 poblíž 
Kunratického lesa jménem Pošepného. 
Velká škola, umístěná na tomto náměs-
tí, se na internetu uvádí jako „Základní 
škola Pošepného“. 

Dlouhodobé působiště Pošepného, 
město Příbram, se chystá mu letos slav-
nostně odhalit pamětní desku na budo-
vě bývalého Báňského ředitelství. Na 
Přírodovědecké fakultě Karlovy univer-
zity v Praze je vystavena bysta Pošepné-
ho v životní velikosti.

Profesor František Pošepný je podle 
svého přání pochován na jilemnickém 
hřbitově po boku svých rodičů. Už dáv-
no zemřel, ale jeho dílo zůstalo a zůsta-
ne pro vědu i praxi ještě dlouho živé.

Prof. František Marek

Bronzová medaile z JMS v LOB a vý-
sledky z MČR na krátké trati závodníků 
OK Jilemnice – vynikající tečka za letoš-
ní mimořádně vydařenou závodní sezo-
nou jilemnických orientačních běžců na 

lyžích! Lenka Mechlová náš klub repre-
zentovala ve výběru české juniorské re-
prezentace a nevedla si v ruském Iva-
novu vůbec špatně! V sestavě Hanka 
Hančíková, Simona Karochová, Lenka 

Z jilemnického orientačního běhu
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Mechlová vybojovala výborným finišem 
vynikající 3. místo ve štafetách, a zís-
kala tak pro naši republiku bronzovou 
medaili na juniorském mistrovství světa 
v lyžařském orientačním běhu. Ke své 
vůbec první velké medaili z mezinárod-
ní akce přidala ještě další solidní umís-
tění v jednotlivcích – 17. ve sprintu, 14. 
na klasické trati, 15. na middle. Gratu-
lujeme Lence Mechlové a reprezentač-
ní trenérce Vlastě Zlesákové! V souběž-
ně probíhajícím evropském šampionátu 
dorostu cenné závodní zkušenosti sbíra-
la naše další dvě děvčata – Andrea Fre-
yová a Barbora Pilcová. 

Předposledním závodem v lyžařském 
OB bylo mistrovství ČR na krátké tra-
ti, které se konalo v okolí Tří Studní na 
Vysočině. I zde jsme měli několik svých 
želízek v bojích o mistrovské medai-
le. V kategoriích dospělých se Jan Ko-
lín a Daniela Zlesáková umístili shod-
ně na 10. místech. V dorosteneckých 
a juniorských kategoriích chyběli ti nej-
lepší, ale přesto se sešla slušná konku-

rence! V juniorech získal 1. místo dob-
ře jedoucí Martin Černý, v dorostencích 
rovněž 1. místo Jiří Mališ a v dorosten-
kách 2. místo obsadila Tereza Petrželo-
vá. Z výborně technicky uspořádaných 
závodů si závodníci klubu OK Jilemnice 
přivezli dvě zlata a jedno stříbro!

V celkovém hodnocení jsme si jako 
klub nevedli vůbec špatně! Dospělí ob-
sadili 4. místo a dorost skončil na 3. mís-
tě v hodnocení klubů z celého Česka. 
Projevila se také neúčast našich závodní-
ků na některých závodech z důvodu ne-
moci či studijních povinností (A. Malý, 
M. Horynová, B. Augustinová, F. Voto-
ček), jinak bychom byli v celkovém hod-
nocení klubů ještě výš! Dobrá práce tre-
nérů Jana Kolína a Martina Krále sklidila 
další úspěch. Jen tak dál páni trenéři!

OK Jilemnice a nejúspěšnější 
sportovec okresu Semily za rok 2005

Již pátý ročník ankety o nejúspěšnější-
ho sportovce Semilska se vyhlašoval po-

Bronzová medaile z JMS v LOB.  Foto E. Malý
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slední lednový den v kulturním domě 
Golf v Semilech. V kategorii mládeže 
do 19 let obhájila prvenství za rok 2004 
Klára Hofmanová. Na pěkném 10. místě 
se umístil člen klubu OK Jilemnice Aleš 
Malý, který získal v červnu zlatou medai-
li na mistrovství Evropy dorostu, když byl 
členem vítězné štafety dorostenců repre-
zentující Českou republiku a ze zimního 
orientačního běhu má dvě zlaté medai-
le z mistrovství ČR na krátké a klasické 
trati. 

Kategorii kolektivů do 19 let vyhrálo 
družstvo Kadetek Fit studia Jany Bouč-
kové ze Semil. Naše družstvo dorosten-
ců (Martin Černý, Ivana Prchalová, Vác-
lav Budín, Lenka Mechlová, Jan Perůtka, 
Tereza Petrželová, Jiří Mališ), které vybo-
jovalo na mistrovství republiky družstev 
cennou stříbrnou medaili, obsadilo cel-
kově 5. místo.

Nejúspěšnějším sportovcem v katego-
rii jednotlivců nad 19 let se stal junior-
ský mistr světa ze slalomu Filip Trejbal 
z TJ Spartaku Rokytnice n. J. Naše dvě 
želízka Barbora Augustinová, která nás 
reprezentovala na juniorském MS v LOB 
ve Švýcarsku (14. místo ve sprintu) a na 
MČR v LOB získala dvě medaile v junior-
kách, zlatou na klasické trati a stříbrnou 
na krátké trati, skončila na velmi pěk-
ném 6. místě a Martina Kynčlová, která 
má zlatou medaili z lyžařského OB na 
MČR na klasické trati v kategorii junio-
rek, obsadila 8. příčku.

V kolektivech nad 19 let si nepřetrži-
tou šňůru vítězství drží extraligoví atleti 
AC Turnov. Na velmi pěkném 2. místě 
skončila štafeta žen OK Jilemnice – Mar-
tina Horynová, Zuzana Jiřištová, Barbora 
Augustinová, která vyhrála na MČR v ly-
žařském OB štafety žen. Nejlepším tre-

I. Prchalová, L. Mechlová, T. Králová a A. Malý ve společnosti D. Zátopkové a I. Buchára.
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Při hledání nejlépe padnoucího názvu 
pro příspěvek do jilemnického zpravoda-
je mě napadl pouze ten jediný…

Tento nedávno šestnáctiletý jilemnic-
ký mladík směle kráčí tenisovým světem. 
V současnosti je studentem Sportovního 
gymnázia v Jilemnici, kde mu byl povo-
len individuální studijní plán. Dovolím si 
tvrdit, že je nejúspěšnějším současným 
mladým sportovcem našeho města. To, 
že nejlepší opravdu je, dokazuje výčet 
jeho sportovních výsledků dosažených 
v uplynulém roce 2005. Jako patnáctile-
tý tenista začal na dvorcích bojovat v ka-
tegorii juniorů do 18 let a v tomto vě-
kově nerovném zápase si vedl nadmíru 
znamenitě.

Hned v lednu 2005 se na turnajích 
okruhu ITF (International Tennis Fede-
ration – obdoba ATP dospělých) kona-
ných v Bratislavě a Přerově dostal do 
závěrečných bojů a z 600. místa celo-
světového žebříčku ITF rázem poskočil 
na 150. místo! Tento posun mu zaručil 
účast v hlavních soutěžích turnajů ITF 
I. kategorie bez toho, aby musel absol-
vovat náročná utkání v kvalifikacích jed-
notlivých turnajů. 

V únoru 2005 se jako člen Repre-
zentace ČR účastnil Halového ME druž-
stev do 16 let v norském Bergenu. Kva-
lifikací prošlo české družstvo výborně 
a z 1. místa postoupilo do italského finá-

le. V Montecatini mladíci podlehli pou-
ze chlapcům z Francie a stali se tak vi-
cemistry Evropy pro rok 2005. Roman 
zvítězil vcelku suverénně ve všech se-
hraných dvouhrách!

Dobrou formu prokázal i v březnu 
2005 na Mezinárodním halovém mis-
trovství republiky dorostu do 18 let v Pří-
brami. Stal se mistrem republiky pro rok 
2005 ve dvouhře a spolu s M. Kozerov-
ským i ve čtyřhře.

V jarních měsících se zúčastnil světo-
vých turnajů ITF konaných v Piešťanech, 
v rakouském St. Pöltenu a Villachu, 
v Budapešti a ve Frankfurtu nad Mo-
hanem. Všude bojoval s houževnatostí 
sobě vlastní a díky dobrým výsledkům 
se pomalu, ale jistě posouval na žebříč-
ku ITF k první stovce nejlepších juniorů 
světa. 

Jako nejlepší junior jabloneckého od-
dílu I. ČLTK dostal tzv. „divokou kartu“, 
která ho opravňovala ke startu na turna-
ji mužů světové série FUTURES pořá-
daného tímto oddílem v měsíci červnu. 
Zde se probojoval s D. Hajátkem do fi-
nále čtyřhry, a tím získal i první body do 
mužského ATP žebříčku. 

Za svůj mateřský oddíl nastupoval 
v zápasech 1. ligy smíšených družstev 
dospělých a stal se krajským přeborní-
kem v kategorii mužů pro rok 2005. 
V tomto měsíci dokončil povinnou škol-

Roman Jebavý – úspěšný rok 2005

nérem mládeže byla vyhodnocena Jana 
Boučková (Fit studio Semily) a trenérem 
dospělých Miroslav Sedláček z TJ Semi-
ly (volejbal). Do síně slávy byli uvedeni 
Josef Zita, František Mejsnar a Vladimír 
Podzimek (in memoriam).

Klub OK Jilemnice se tak stal po tur-
novských atletech druhým nejúspěšněj-
ším klubem v počtu vyhlášených spor-
tovců a kolektivů! Gratulujeme!

Evžen Malý,
předseda oddílu OK Jilemnice
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ní docházku a na základě úspěšného 
složení přijímacích zkoušek byl přijat na 
střední školu.

Období letních prázdnin není pro te-
nisty dobou odpočinku, tenisová sezó-
na je na vrcholu. Roman si nejprve za-
jel na mistrovství ČR dospělých do Ústí 
nad Orlicí, kde se stali spolu se S. Nová-
kovou mistry republiky ve smíšené čtyř-
hře pro rok 2005. Dále následoval turnaj 
ITF v rakouském Welsu. Hlavním podni-
kem tohoto měsíce však byl start na ME 
družstev do 16 let. Kvalifikace se konala 
v severočeském Hrádku nad Nisou. Zde 
naši junioři obsadili 1. místo a toto umís-
tění je posunulo do finále soutěže, které 
se konalo v le Toguet v blízkosti Paříže. 
Naši mladí tenisté prohráli až v semifi-
nále s domácí Francií a v boji o 3. mís-
to v Evropě porazili tenisty Itálie. To je 
opravňovalo ke startu ve světovém finále 
této soutěže, jejímž pořadatelem se stala 
koncem září španělská Barcelona. 

V srpnu si Roman zahrál ve  městě 
perníku Pardubicích náš nejprestižnější 
juniorský turnaj „Pardubickou juniorku“. 
Turnaj má velkou tradici. Vítězi se v mi-
nulosti stali takoví renomovaní sportov-
ci, jako byli Nedomanský, Kodeš, Lendl, 
Mandlíková, Novotná a další. Roman 
se ve dvouhře dostal do čtvrtfinále a ve 
čtyřhře spolu s M. Navrátilem prohráli až 
ve finále.

V září Roman nastoupil do Sportovní-
ho gymnázia v Jablonci nad Nisou. Tam 
se však moc neohřál, protože měl dal-
ší reprezentační povinnosti. V již zmiňo-
vané Barceloně na MS družstev juniorů 
do 16 let, tzv. „Davis cupu šestnáctile-
tých“. V bojích ve skupině naše tenisty 
čekali chlapci z Mexika, Austrálie a JAR. 
Naše družstvo ve složení Jebavý, Košler 
a Konečný po náročných zápasech sku-
pinu vyhrálo a postoupilo do semifinále. 

Tam narazili na Itálii, kterou chlapci zdo-
lali 2:1 na zápasy, a byli ve finále. Stej-
ně jako v zimě se jejich soupeřem stala 
Francie. Kluci hráli jako o život, ale skvě-
lému soupeři podlehli 1:2. Přesto moh-
li být spokojeni. Ze Španělska si odvezli 
stříbrné medaile. Byl to největší úspěch 
v týmových soutěžích všech tenisových 
reprezentací ČR v roce 2005!

V říjnu se Roman vypravil na dálněvý-
chodní turné a zaletěl si na turnaj ITF do 
japonské Ósaky, kde, zřejmě vinou krát-
ké aklimatizace, vypadl v prvním kole. 
Ve čtyřhře spolu s Košlerem však prohráli 
až ve finále. Poté se Roman přemístil do 
thajského Bangkoku a zde se ve dvou-
hře probojoval do finále. V něm podle-
hl stejně starému tenistovi ze Švýcarska. 
Toto Romanovo finále a celý turnaj juni-
orů byl zajímavý ještě z jednoho pohle-
du. Všechna utkání přenášela thajská ve-
řejnoprávní televize v přímém přenosu, 
protože turnaj mladých tenistů byl sou-
částí kampaně thajské vlády proti drogo-
vé závislosti mládeže. U nás se nic tako-
vého nevysílá, asi proto, že zde nemáme 
mladé narkomany. (A ještě malá „douš-
ka“ pro patrioty, při představování hráčů 
se vždy na obrazovce objeví: Jebavy Ro-
man, 1989, Czech Republic, Jilemnice!)

Asijským vystoupením Roman zakon-
čil tenisový závodní rok. Svými dobrými 
výkony se propracoval až na 59. místo 
žebříčku ITF osmnáctiletých. Na repub-
likovém žebříčku stejně starých junio-
rů obsadil 1. místo. Na základě těchto 
výsledků byl zařazen do Národního te-
nisového centra Praha a trénuje nyní 
na dvorcích 1. ČLTK Praha na Štvanici. 
V tomto centru je kromě jiných výbor-
ných hráčů i náš v současnosti nejlepší 
reprezentant Tomáš Berdych. Roman je 
od 1. listopadu 2005 studentem jilem-
nického sportovního gymnázia.
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Za tuto bohatou a úspěšnou teniso-
vou sezónu se Romanovi dostalo i spo-
lečenského uznání. Jako člen nejlepšího 
tenisového týmu roku 2005 převzal z ru-
kou prezidenta republiky pana Václava 
Klause titul Zlatý kanár roku 2005 (pat-
náctiminutový sestřih z vyhlášení na ČT 
2 na začátku prosince 2005). Dále mu 
byl předán „Zlatý šperk“ ministryní škol-
ství paní Buzkovou za vzornou repre-
zentaci České republiky. 

V době vzniku tohoto článku tj. po-
čátkem ledna 2006, Roman odletěl do 
Austrálie, kde se schází celý tenisový svět 
k úvodnímu grandslamu sezóny Australi-
an open. Roman zde sehraje dva turnaje 
ITF I. kategorie a hlavním vrcholem zá-
jezdu k protinožcům bude jeho první ju-
niorský grandslam v Melbourne.

Do hlavní juniorské soutěže grandsla-
mu se probojoval díky výchozímu po-
stavení na žebříčku ITF. Rok 2006 začí-

ná jako 32. junior světa a to mu otevírá 
cestu na všechny grandslamy v letošním 
roce. To znamená, že se utká s nejlepšími 
juniorskými tenisty na kurtech Rollanda 
Garosse v Paříži, okusí travnaté dvorce 
„tenisového Olympu“ ve Wimbledonu 
a v závěru léta bude bojovat ve Flushing 
Meadow v New Yorku. Romanovu cestu 
letošním rokem můžete sledovat on-li-
ne na webových stránkách www.itften-
nis.com nebo www.cztenis.cz. Aby tato 
pouť byla úspěšná, popřejme mu hodně 
štěstí a hlavně zdraví, které potřebujeme 
všichni, ale sportovci obzvlášť.

Na závěr bych chtěl poznamenat na ad-
resu těch, kteří vše přepočítávají na pe-
níze a hlodá v nich červík závisti. Ano, 
jsou zatím vším velké peníze, ale za-
tím pouze vložené, nikoliv získané. Ju-
niorské soutěže nejsou dotované, a pro-
to s žádnými prize money nelze počítat. 

Březen – měsíc divadla (představení Nebe na zemi). Foto P. Mendřická
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Společenský dům Jilm Vás zve…
Pondělí 3. 4., 19.00 hod.,
Audioviz. salónek

Filozofie života. Přednáší Viktor Gaj-
doš – škola ATIA.

Pátek 7. 4., 18.00 hod.,
Velký sál SD Jilm

Taneční kurz. 18.00 hod pokračovací 
a ve 20.30 hod. dospělí.

Pátek 7. 4., 15.00 hod.,
Audioviz. salónek

Reiki II. stupeň. Časový program 
kurzu: pátek 15.00–19.00 hod., sobo-
ta 9.00–16.00 hod., neděle 9.00–15.00 
hod. Cena kurzu: 2300  Kč, přihlášky: 
Tomáš Tetík tel. 777 690 979.

Pátek 14. 4., 18.00 hod.,
Velký sál SD Jilm

Taneční kurz. 18.00 hod. pokračova-
cí a ve 20.30 hod. dospělí

Sobota 15. 4., 9.00–16.00 hod.,
Audioviz. salónek

Najdi svou cestu. Seminář o tom, jak 
nejjednodušší cestou nalézt sám sebe, 
probudit se ze snění, z našeho součas-
ného vnímání života, jež považujeme za 

jedinou možnou realitu. Seminář vede 
Tomáš Tetík, cena semináře: 700 Kč. Při-
hlášky na tel. 777 690 979.

Sobota 15. 4., 14.30 hod.,
Velký sál SD Jilm

Velikonoční pohádka. Veselá barev-
ná „žlutá pohádka“ o tom, jak pan Sle-
pička a paní Kohoutková malovali vajíč-
ka. Hraje oblíbené Divadélko Romaneto 
z Prahy. Vstupné: 40  Kč

Čtvrtek 20. 4., 20.00 hod.,
Velký sál SD Jilm

Vladimír Hron.
Po divácky velmi úspěšných pořadech 

Vladimíra Hrona Abeceda hvězd I. a II. 
zveme všechny příznivce tohoto sympa-
tického zpěváka a baviče na nejnovější 
program nazvaný Hvězdy, které nehas-
nou.

Báječný večer známých hitů, humo-
ru a improvizací vám dá zapomenout na 
všechny starosti. Vstupné: 160  Kč

Pátek 21. 4., 18.00 hod.,
Velký sál SD Jilm

Taneční kurz. 18.00 hod. pokračova-
cí a ve 20.30 hod. dospělí

Reprezentační starty jsou hrazeny teniso-
vým svazem, ubytování na turnajích, po-
kud je hráč v soutěži, je hrazeno pořa-
datelem. Ostatní výdaje si platí hráč. Na 
tomto místě vzniká prostor pro sponzory 
(podnikatele a firmy z  jilemnicka), kte-
ří by, jak je z předešlého článku patrné, 
byly prezentováni jak v naší republice, 
tak po celém světě. Roman má sponzora 
na rakety, výplety a část oblečení.

Na úplný závěr je třeba poděko-
vat hlavně Romanovým rodičům a těm 
zvlášť výrazně! Bez jejich snažení a píle 
by Roman nikdy nebyl tam, kde je. Oni 
jsou ti, kteří tak nastartovali kariéru jed-
né tenisové naděje. Přejme Romanovi 
do právě začínající tenisové sezóny roku 
2006 ještě jednou hodně zdraví a mno-
ho soupeřů, které lze porazit pomocí te-
nisové rakety. J. Varga
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Sobota 22. 4., 20.00 hod.,
Velký sál SD Jilm

Rockové jaro – Soumrak Band, 
D.V.C., W.I.X. Rockové jaro zahájí roz-
tocká skupina Soumrak Band, která se 
v Jilemnici představí poprvé.

„Staronová“ hudební skupina D.V.C. 
se v novém složení hudebníků z loňské-
ho roku představí se svými nejnovějšími 
hity vlastní produkce, z nichž chytlavá 
skladba „Hlídej si svou tvář“ je i ústřední 
písní nového CD skupiny D.V.C., které 
bude na koncertu slavnostně pokřtěno. 
Festival ukončí W.I.X. se skvělým zpě-
vákem Lubošem Odhánělem, který je 
místním fanouškům hlavně znám z vy-
stoupení se skupinou Improvizárium. 
Vstupné: 80  Kč

Neděle 23. 4.
West Side Story – zájezd. Zveme 

vás na muzikál s geniální nadčasovou 

hudbou Leonarda Bernsteina a jíma-
vým příběhem Tonyho a Maríi. Účinku-
jí: R. Vojtek, D. Uličník, T. Duchková, 
L. Černíková, K. Kloubková aj. Kon-
gresové centrum Praha, začátek před-
stavení 15.00 hod., odjezd od SD Jilm 
v 10.00 hod.

Cena zájezdu je 650 Kč. Přihlášky 
v kanceláři SD Jilm tel.: 481 544 070.

Sobota 29. 4., 19.00 hod.,
Velký sál SD Jilm

Taneční kurz – Závěrečná prodlou-
žená. Taneční kurz bude ukončen závě-
rečnou klasickou prodlouženou. Vstup-
né: 60  Kč

Sobota 29. 4. a neděle 30. 9.,
9.00–16.00 hod., Audioviz. salónek

Čínská medicína a pulsní diagnos-
tika. Seminář o čínské medicíně a jejím 
praktickém využití v běžném životě. Bě-

Z generálky Gogolova Revizora (Divadlo v Roztocké). Foto J. Dvořák



29

hem semináře bude každý účastník vy-
šetřen pulsní diagnostikou. Přednáší Du-
šan Tomek, cena semináře: 1600 Kč. 
Přihlášky tel. 777 690 979.

Neděle 30. 4., 18.00 hod.,
Masarykovo nám.

Rej čarodějnic.
Čarodějné krasavice z hor a podhůří 

se nám po roce zase slétnou na jilem-
nické náměstí a předvedou nám na sou-
těžích, jak jsou znalé mocných čaroděj-
ných sil. Na závěr samozřejmě nezávislá 
porota vybere jejich Královnu – Miss Ča-
rodějnici roku 2006.

Nebudou chybět hosté – taneční před-
stavení malých sestřiček Sokolek a dále 
silní karatisté z tajemné země Shubukan 
Uema dójo (člen asociace Shorinryu na 
Okinawě). Tradičně budeme pak pokra-
čovat u technických služeb, kde na vás 

bude čekat výborné občerstvení a po 
zimě (možná ještě na sněhu) se všichni 
můžeme ohřát u velké vatry.

Připravujeme na měsíc květen:

13. 5. Široki, Dlouhý a Bystrooký – po-
hádka Divadlo Piškot
20. 5. Májový jarmark
30. 5. Screamers – Travestie show

Kurz taneční a společenské výchovy 
(podzim 2006)

Přihlášky do kurzu taneční a společenské 
výchovy přijímáme od 3. 4. 2006 (pon-
dělí) v kanceláři SD Jilm. Prosíme přihlá-
sit se nejlépe již v páru a zároveň s úhra-
dou kurzovného. Cena kurzu: 1200  Kč, 
informace v kanceláři SD Jilm tel.: 
481 544 070.

Kino 70 Jilemnice v dubnu 2006
3

pondělí
17.30 h

20 h

PANIC JE NANIC
Komedie plná lechtivého humoru, překvapujících situací a vtipných hlášek. Re-
žie: Ivo Macháček. Hlavní role si zahráli: David Vobořil, Michal Hruška, Tomáš 
Žatečka a Šárka Vaňková. Rolí dospělých se ujali: Květa Fialová, Milena Dvor-
ská, Vladimír Javorský ad.

Vstupné: 60  Kč — do 15 let nevhodný

6
čtvrtek
17.30 h

20 h

ZLOMENÉ KVĚTINY
Bill Murray podává neopakovatelný herecký výkon v roli muže, kterému je cizí 
dlouhodobý vztah a rodinný život. Vše se mění ve chvíli, kdy se dovídá, že je 
otcem. Začne hledat ve své minulosti ženu – matku jeho dítěte. Scénář a režie: 
Jim Jarmusch. Dále hrají: Jeffrey Wright, Sharon Stone, Jessica Lange. Nejlepší 
zahraniční film r. 2005 – Český lev. USA – titulky/komedie.

55  Kč — od 15 let přístupný

7
pátek

17.30 h
20 h

EXPERTI
Komedie je určená především pro mladé diváky, kteří vstupují do dospělého ži-
vota a hledají prostor pro naplnění svých přání. Režie: Karel Coma. Hrají: Kryš-
tof Hádek, Tomáš Lébl, Michael Foret, Daniela Šinkorová, Jiří Bartoška.

60  Kč — mládeži přístupný
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11
úterý

17.30 h
20 h

RAFŤÁCI
Film Rafťáci od režiséra Karla Janáka je plný smíchu, napětí a trapasů z nečeka-
ných situací. Natočeno pro mládež, teenagery, ale svoje si v něm najde i gene-
race jejich rodičů. Hrají: Jiří Mádl, Vojta Kotek, Jiřina Jirásková, Veronika Frei-
manová ad.

75  Kč — mládeži přístupný

18
úterý

17.30 h
20 h

ŽÍT PO SVÉM
Příběh o dobrodružství, soucitu a opravdovém shledání. Rančer (Robert Red-
ford) se svým přítelem (Morgan Freeman) žijí poklidný život, který obrátí vzhůru 
nohama příjezd snachy (Jennifer Lopez) s dcerkou. Hvězdně obsazené drama 
o ztrátě a nalezení smyslu života od slavného režiséra Lasse Hallstroma. USA – 
titulky/drama.

60  Kč — do 15 let nevhodný

20
čtvrtek
19 h

FILMOVÝ KLUB: KONSTANTA
Vstup do života znamená pro hrdinu střet mravních ideálů s pragmatickou pra-
xí honby za úspěchem. Existuje správné řešení, pevná jistota, konstanta? Režie: 
Krzysztov Zanussi. Hrají: Tadeusz Bradecki, Zofia Mrzowská. Cyklus: Zlatý fond 
kinematografie.

Pro členy FK 35  Kč, pro nečleny 55  Kč

21
pátek

17.30 h

KRÁLOVNA KOLOBĚŽKA
Bijásek opět připravil dětem několik známých pohádek – Královna koloběžka, 
Jak krtek ke kalhotkám přišel, Dorotka a drak, Krtek a koberec ad.

35  Kč — mládeži přístupný

23
neděle
17.30 h

20 h

CO JE ŠEPTEM
V životě Sarah vládne pořádný chaos (strach ze svatby, nejistá kariéra, podivné 
setkání, možná s pravým otcem) ji vede zpět ke své rodině… Režie: Rob Reiner. 
Hrají: Jennifer Aniston, Kevin Costner. USA – titulky/komedie.

60  Kč — od 12 let přístupný

25
úterý

17.30 h
20 h

TYGR A SNÍH
Příjemná inteligentní komedie režiséra a herce Benigniho o velké osudové lás-
ce. Dále hrají: Nicoleta Braschi, Jean Reno. Italie – titulky.

60  Kč — do 15 let nevhodný

27
čtvrtek
17.30 h

20 h

KARCOOLKA
Skutečný příběh Červené Karkulky. Až zčervená Karkulka, zčervenáte smíchy… 
USA – animovaná komedie. V českém znění: Jana Mařasová, Jana Drbohlavo-
vá, Jan Přeučil ad. 

60  Kč — mládeži přístupný

28
pátek

17 h (!)
20 h

MNICHOV
V roce 1972 celý svět sledoval zavraždění 11 izraelských sportovců na mnichov-
ské olympiádě. Tento film je o tom, co následovalo. Režie: Steven Spielberg. 
Hrají: Eric Bana, Daniel Craig ad. USA – titulky/thriller.

55  Kč — od 12 let přístupný



Informace SD Jilm
Změna programu kina a výše vstupného 
je vyhrazena. K základnímu vstupnému 
je připočítán poplatek 1 Kč ve prospěch 
Státního fondu pro rozvoj české kinema-
tografie. Objednané vstupenky na pro-
gramy Kina 70 a SD Jilm si vyzvedněte 
do 5 dní od zámluvy, poté budou dány 
do volného prodeje. Adresa kina: Kino 
70, Roztocká 500, 514 01 Jilemnice. 
Tel. kancelář: 481 544 070, pokladna: 
481 545 040. Předprodej vstupenek na 
programy SD Jilm je možný i v Informač-
ním centru na jilemnickém náměstí.
Na květen připravujeme: Gejša (1. 5.), 
Zkrocená hora (3. 5.), Pýcha a před-
sudek (5. 5.), Doba ledová 2 – Obleva 
(10. 5.), Jak se krotí krokodýli (14. 5.), 
Mariňák (16. 5.), Bambi 2 (18. 5.), Di-
ta Saxová (FK, 25. 5.), Prime (27. 5.), 
Broučci (30. 5.)

Redakce neručí za obsah uvedených pří-
spěvků a tyto příspěvky nemusí být to-
tožné s jejím názorem.
Jilemnice zpravodaj města. Odpověd-
ný redaktor PaedDr. Jan Luštinec. Re-
dakční rada: Ing. Josef Cerman, Jiří Dvo-
řák, Ing. Petr Faistauer, Ing. Mgr. Martin 
Horák, PaedDr. Václav Hartman, Jan Ku-
bát, Dr. Karel Kupka, Mgr. Kateřina Pou-
rová. Sazba a zlom: ProGrafiS Jilemnice.
Tisk – obálka: ZAMA s. r. o., vnitřní stra-
ny: A90 PRESS-FOTO Jilemnice 500. 
Vydavatel: Město Jilemnice, Masarykovo 
náměstí čp. 82, 514 01 Jilemnice, IČO 
275808, periodicita: vychází měsíčně, 
den vydání: k 1. příslušného měsíce. Po-
čet výtisků: 1 150 ks. Povoleno odbo-
rem kultury Okr. ú. Semily: ev. č. 14/89. 
Cena 10 Kč. Uzávěrka květnového čísla: 
10. dubna 2006.
Obálka: Titulní strana – foto Pavla Men-
dřická. Zadní strana – foto Daniel Zajíc.

Plnobarevný
digitální tisk
a kopírování

ZAMA s.r.o., Kavánova 175, 514 01 Jilemnice, tel. 481 541 225, http://tisk.zama.cz, tisk@zama.cz

vysoká kvalita tisku textu a gra  ky
díky hardwarovému rozlišení 2400 x 2400 dpi

v rné podání barev zajiš uje tiskový server CREO

tisk libovolného nákladu od jednotek po stovky stran,
s velmi p íznivým pom rem cena/kvalita

tisk i na lesklou/matnou k ídu až do gramáže 300 g/m2

Barevnou obálku zpravodaje tiskneme
na stroji Xerox DocuColor 250.

plnobarevná A4 ... o
d 2,90 K

plnobarevná A3 ... o
d 5,40 K

DocuColor 250




